
PORTARIA Nº 028/98 - DG 
Publicada no Diário da Assembléia nº 991 

 
 
 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, em consonância com o disposto no Art.65, IX, da Resolução nº 167, 
de 19 de dezembro de 1995, e 

 
Considerando que o servidor Raimundo Penaforte Dias de Sousa, 

Chefe do Departamento de Comunicação Social e Relações Públicas – DECOR, 
encontra-se substituindo a servidora Roberta Borges Tum, em férias, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. DESIGNAR a servidora Adriana Pinheiro Rodrigues, 

matrícula nº 0521-5, para responder pelo Departamento de Comunicação Social, 
Relações Públicas e Imprensa – DECOR, no período de 12 a 18 de março de 
1998. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 25 dias do mês de março de 1998. 
 
 
 

Eleazar Moura Carvalho 
Diretor-Geral 

 


